

COMISIÓN EJECUTIVA PORTUARIA AUTÓNOMA  
UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN  
[www.cepa.gob.sv](http://www.cepa.gob.sv)

Res\_UAIP\_73/2017

San Salvador, a las nueve horas, del día cuatro de Julio del año dos mil diecisiete, la UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA de la COMISIÓN EJECUTIVA PORTUARIA AUTÓNOMA (CEPA), luego de haber recibido la solicitud de información suscrita por el señor \_\_\_\_\_ de fecha veintiuno de junio del corriente año y siendo asignada con número de referencia Sol\_UAIP\_63/2017, fue solicitado lo siguiente:

1. Plan Maestros elaborados desde el año 2000.
2. Cuantas propuestas de Plan Maestro para el Aeropuerto se han hecho desde el año 2000.
3. Cuanto se invirtió en cada Plan Maestro del Aeropuerto desde el año 2000.
4. Cuál es el Plan Maestro que se está ejecutando actualmente en el Aeropuerto Internacional.

Con base a lo peticionado se RESUELVE:

1. De acuerdo a lo expresado por la Gerencia de Planificación mediante Memorándum GP-05/2017, manifiestan lo siguiente:

*En respuesta a su solicitud No Sol\_UAIP\_63/2017 con fecha 21 de junio de 2017, consideramos lo siguiente:*

1. *Los Planes Maestros para el Aeropuerto Internacional elaborados desde el año 2000 son:*  
✓ *Únicamente Dos*
2. *Cuantas Propuestas de Planes Maestros para el Aeropuerto Internacional se han hechos desde el año 2000, son las siguientes:*  
✓ *De la Desarrollo Aeroportuario de El Salvador. Septiembre 2007, por ADPI, Designers & Planners, Republica de Francia.*  
✓ *Estudio de Factibilidad del Proyecto de la Terminal de Pasajeros del Aeropuerto Internacional de El Salvador, noviembre 2013, por Kimley-Horn and Associates, Inc. Leon Sol, Arquitectos Consultores.*
3. *Cuanto se invirtió en cada Plan Maestro del Aeropuerto Internacional desde el año 2000:*  
✓ *Desconocemos el monto invertido en cada Plan Maestro.*
4. *Cuál es el Plan Maestro que se está ejecutando actualmente en el Aeropuerto Internacional:*  
✓ *Desconocemos el Plan Maestro en ejecución.*

000000

COMISIÓN EJECUTIVA PORTUARIA AUTÓNOMA  
UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN  
[www.cepa.gob.sv](http://www.cepa.gob.sv)

De acuerdo a la solicitud en referencia, y lugar para recibir notificación correo electrónico se remite documento de resolución No. Res\_UAIP\_73/2017.

Se informa que podrá consultar información pública en el Portal de Transparencia, accedendo a la página Web <http://publica.gobiernoabierto.gob.sv>, mediante "Comisión Ejecutiva Portuaria Autónoma". **NOTIFÍQUESE.**



Licda. Jayme Magaña  
Oficiala de Información.

